
Arbeitgeberinfotag am 29. Mai 2024 in der Jugendberufsagentur Magdeburg 
Teilnehmende Ressorts/Ausbildungsberufe und Duale Studiengänge 

 
Ressort Ausbildungsberufe/Duale Studiengänge Ausbildungsstart 

MWL Winzer 
Tierwirt 
Landwirt 
Forstwirt 
Revierjäger 
Pflanzentechnologe 
Duales Studium Vermessung u. Geoinformatik 
Duales Studium Forstwirtschaft u. Ökosystemmanagement 

2024 
2024 
2024 
2024 
2024 
2024 
2024 
2025 

MF    Steuer          
 

Finanzwirt 
Duales Studium Diplom-Finanzwirt 

2025 
2025 

MI     LVwA 
 

Verwaltungsfachangestellter 
Allgemeiner Justizvollzugsdienst 
Fachinformatiker für Systemintegration 
Duales Studium Öffentliche Verwaltung 
Duales Studium Verwaltungsdigitalisierung und -informatik 
 

2025 
2025 
2025 
2025 
2025 
 

          Polizei Ausbildung „mittlerer“ Polizeivollzugsdienst 
Duales Studium „gehobener“ Polizeivollzugsdienst 
Duales Studium „Informatik B.Sc.“ 

2024 
2024 
2024 

MID  LSBB Straßenwärter 
Baustoffprüfer 
Duales Studium Bauingenieurwesen 
Duales Studium Verwaltungsdigitalisierung u. -informatik 
 

2024 
2025 
2024 
2024 

          LVermGeo Geomatiker 
Duales Studium Vermessung u. Geoinformatik 

2025 
2025 

MJ     Vollzug 
 

Allgemeiner Justizvollzugsdienst 
Duales Studium Diplomverwaltungswirt - Fachbereich Straf-
vollzug  
 

2025 
2025 

           Gerichte Justizfachwirt 
Justizwachtmeister 
Duales Studium Rechtspfleger 

2024/2025 
2024/2025 
2025 

MWU LHW Wasserbauer 
Chemielaborant 
Duales Studium Wasserwirtschaft 

2024 
2024 
2024 

 


